UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100

União da Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

1

EDITAL Nº 004/2023 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE UNIÃO

DA VITÓRIA – CONVOCAÇÃO

A Comissão Eleitoral da UNESPAR, Campus de União da Vitoria criada para

proceder aos encaminhamentos relativos às eleições para Conselho de Campus,
Direção de Centro de Áreas, Conselho de Centros de Áreas e Coordenações de
Cursos de Graduação, nomeada pela Portaria n.º 012/2023 - GD, e Portaria n.º
15/2023 – GD, torna público o presente Edital, que convoca os seguintes membros
para auxiliarem no processo eleitoral a realizar-se no dia 14 de novembro de 2023:

Nome Horário

Noely Neuzilda Krug

(Acadêmica do Curso de Pedagogia)

Das 8h00 às 11h30min

Jamylle Natália Ziomko Chepernate

(Acadêmica do Curso de Matemática)

Das 8h00 às 11h30min

Adriana Aparecida Micalski

(Acadêmica do Curso de Pedagogia)

Das 8h00 às 11h30min

Carlos Henrique de Seixas Junior

(Agente)

Das 8h00 às 11h30min

Alex S. Baiak

(Agente)

Das 8h00 às 11h30min

Fabíola Schupel Maidel

(Acadêmica de Pedagogia)

Das 8h00 às 11h30min e das 13h30min às

17h00

Michele de Fátima Stelmaschuk Wolf

(Acadêmica do Curso de Pedagogia)

Das 8h00 às 11h30min e das 13h30min às

17h00

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100

União da Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

2

Gisele Maria Tiedtke

(Acadêmica do Curso de Pedagogia)

Das 8h00 às 11h30min e das 13h30min às

17h00

Taísa Naizer do Nascimento

(Acadêmica do Curso de Pedagogia)

Das 8h00 às 11h30min e das 13h30min às

17h00

Guilherme Caetano dos Santos

Acadêmico do Curso de Ciências Biológicas)

Das 13h30min às 17h00

Valdineia de Aquino Melo

(Acadêmica do Curso de História)

Das 13h30min às 17h00

Mariane de Freitas

(Agente)

Das 13h30min às 17h00

Lucian Woidaleski

(Agente)

Das 13h30min às 17h00

Morôni Alan Eliseo

(Acadêmico do Curso de Matemática)

Das 19h00 às 21h30min

Michele Aparecida Majolo

(Acadêmica do Curso de pedagogia)

Das 19h00 às 21h30min

Erika Aparecida Ribeiro

(Acadêmica de Pedagogia)

Das 19h00 às 21h30min

Maysa dos Santos Pacheco

(Acadêmica do Curso de Pedagogia)

Das 19h00 às 21h30min

Cassiano Vicente de Lima

(Agente)

Das 19h00 às 21h30min

Lucas Felipe Pofahl

(Agente)

Das 19h00 às 21h30min

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100

União da Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

3

 Publique-se no site oficial da UNESPAR para todos os interessados.

União da Vitória/PR, 10 de novembro de 2023.

Roseli B. Klein

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

Marcos Adriano Zmijewski

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

Michele Schneiders

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

Sérgio Werle

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 015/2023 – GD

Maíra Brixner Mendes

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100

União da Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

4